Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção

EDITAL No 16/2016–CPS

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio de sua
Coordenadoria de Processos de Seleção (CPS), considerando a legislação em
vigor, o Regimento Geral da Universidade e deliberações do Conselho de Admi-
nistração, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e do Conselho Universi-
tário, TORNA PÚBLICO a prorrogação das inscrições referente ao Edital no
14/2016-CPS que diz respeito ao processo de execução do seu 7o Vestibular
destinado a selecionar candidatos(as) para ingresso em cursos superiores de
graduação na modalidade de educação a distância.

As inscrições para o Vestibular UEPG – Cursos a Distância 2016,
para ingresso em 2017, devem ser realizadas exclusivamente pela internet, até
o dia 12 de setembro de 2016, com absoluta obediência às instruções indica-
das no sistema especialmente desenvolvido pela CPS da UEPG para uso on-line,
por meio do site www.cps.uepg.br/ead.

Ao término da inscrição, o candidato deve imprimir, em folha de pa-
pel A4, o boleto bancário destinado ao pagamento da taxa de inscrição, no valor
de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), em qualquer local integrado ao sis-
tema de cobrança por aviso de compensação bancária. O vencimento do boleto
é dia 13 de setembro de 2016, que é a data limite para pagamento da taxa
de inscrição.

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa (PR), 06 de setembro de 2016.

http://www.cps.uepg.br/ead